– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

WUXI APPTEC CO., LTD.*

無錫藥明康德新藥開發股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2359）

根據H股獎勵信託計劃授予獎勵

茲提述(i)無錫藥明康德新藥開發股份有限公司（「本公司」）日期為2020年7月21
日的公告；(ii)本公司日期為2020年8月12日的通函（「通函」）；及(iii)本公司日期
為2020年8月31日的投票結果公告，內容有關（其中包括）：(i)採納H股獎勵信託
計劃；及(ii)根據計劃向關連選定參與者授予獎勵。除非另有定義，本公告所
用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

根據H股獎勵信託計劃授予獎勵

董事會宣佈截至本公告日期，共計619,587,950.00港元的獎勵已授予2,444名選定
參與者（包括關連選定參與者），相關獎勵所涉獎勵股份數目為5,498,666股H股，
佔截至本公告日期本公司已發行H股總數約1.7915%及已發行總股本約0.2252%
（「授予」）。授予關連選定參與者的相關獎勵所涉獎勵股份數目為372,152股H股，
佔截至本公告日期本公司已發行H股總數約0.1213%及已發行總股本約0.0152%。
由於本公司不會根據授予發行新股份，故不會對現有股東的股權有任何攤薄
影響。

董事（包括獨立非執行董事）認為，向選定參與者（包括關連選定參與者）授予
獎勵是按正常商業條款訂立的交易，屬公平合理並符合本公司及股東整體利益。

– 2 –

獲授的選定參與者

根據授予，共有2,444名選定參與者，其中包括12名關連選定參與者及2,432名獨
立選定參與者。就董事所知、所悉及所信，經過所有合理查詢後，獨立選定參
與者並非《上市規則》涵義下的本公司關連人士。授予詳情載於下文：

姓名 職務 獎勵價值
獎勵所涉獎勵

股份數目

佔本公告日期
H股總數的
概約比例

佔本公告日期
本公司已發行總
股本的概約比例

（附註1）

關連選定參與者

李革博士 執行董事、董事長兼首席
執行官

11,991,574.00港元 106,449股H股 0.0347% 0.0044%

胡正國先生 執行董事、副董事長兼全球
首席投資官

5,995,787.00港元 53,224股H股 0.0173% 0.0022%

楊青博士 執行董事、聯席首席執行官 5,995,787.00港元 53,224股H股 0.0173% 0.0022%

張朝暉先生 執行董事、副總裁 2,664,794.00港元 23,655股H股 0.0077% 0.0010%

趙寧博士 執行董事、副總裁 2,664,794.00港元 23,655股H股 0.0077% 0.0010%

朱璧辛先生 首席財務官 2,664,794.00港元 23,655股H股 0.0077% 0.0010%

陳民章先生 副總裁、本公司重要附屬
子公司董事

3,997,191.00港元 35,483股H股 0.0116% 0.0015%

– 3 –

姓名 職務 獎勵價值
獎勵所涉獎勵

股份數目

佔本公告日期
H股總數的
概約比例

佔本公告日期
本公司已發行總
股本的概約比例

（附註1）

陳曙輝博士 副總裁、科研總裁兼本公司
重要附屬子公司董事

3,997,191.00港元 35,483股H股 0.0116% 0.0015%

賀亮先生 監事會主席 888,265.00港元 7,885股H股 0.0026% 0.0003%

朱敏芳女士 職工代表監事 296,088.00港元 2,628股H股 0.0009% 0.0001%

Wendy J. Hu女士* 人力資源部高級主任 592,176.00港元 5,256股H股 0.0017% 0.0002%

胡翠萍女士 本公司重要附屬子公司監事 175,200.00港元 1,555股H股 0.0005% 0.0001%

小計 41,923,641.00港元 372,152股H股 0.1213% 0.0152%

獨立選定參與者

2,432名高層（高級）管理人員、中層管理人員、
基層管理人員、技術骨幹人員及其他技術人員

577,664,309.00港元 5,126,514股H股 1.6703% 0.2099%

小計 577,664,309.00港元 5,126,514股H股 1.6703% 0.2099%

總計 619,587,950.00港元 5,498,666股H股 1.7915% 0.2252%

附註1： 獎勵涉及之獎勵股份數目基於受託人不時按現行市價通過市場內交易收購的獎勵股
份數目釐定，亦須根據受託人按照計劃收購該等獎勵股份的成交量加權平均價分配
相關獎勵的相應價值。

* Wendy J. Hu女士為胡正國先生之配偶。

– 4 –

歸屬安排

授予的獎勵歸屬期如下：

歸屬期 歸屬比例

首個歸屬期 2021年12月2日至2022年12月1日 25%

第二個歸屬期 2022年12月2日至2023年12月1日 25%

第三個歸屬期 2023年12月2日至2024年12月1日 25%

第四個歸屬期 2024年12月2日至2025年12月1日 25%

歸屬條件

授予的獎勵歸屬須根據選定參與者的個人績效考核指標條件及獎勵函所載任
何其他適用歸屬條件而定。

根據本公司採納的相關績效管理規則，董事會或授權人士須對選定參與者實
施年度綜合考核，並據此確定計劃項下實際可歸屬獎勵數目。相應歸屬期實際
可歸屬於一位選定參與者的獎勵應當等於標準系數乘以相應歸屬期計劃可歸
屬數目。個人績效考核結果的系數為B（或其等同的評核結果如「符合預期」）或
以上的為100%，個人績效考核結果的系數為B以下的為0。倘選定參與者未能
達到該等個人績效考核指標，所有在相應歸屬期可能歸屬的相關獎勵所涉獎
勵股份將無法歸屬並作為退還股票由受託人持有。

有關獎勵歸屬條件的其他詳情，請參閱通函「II.建議採納H股獎勵信託計劃 —
獎勵歸屬 — 歸屬條件」一節。

– 5 –

《上市規則》的涵義

計劃

計劃並無涉及發行新股份或授出本公司任何新證券的購股權，故並非《上市規則》
第17章所界定的購股權計劃及不受其規管。

關連交易

由於截至本公告日期的各關連選定參與者均為本公司及╱或本公司附屬公司
的董事、監事或最高行政人員或彼等各自的聯繫人，故根據《上市規則》第14A
章，彼等均為本公司之關連人士，而向關連選定參與者授予獎勵構成本公司之
關連交易，本公司須遵守《上市規則》第14A章之申報、公告及獨立股東批准規
定。獨立股東已於臨時股東大會正式批准向關連選定參與者授予獎勵。

承董事會命
無錫藥明康德新藥開發股份有限公司

董事長
李革博士

香港，2020年12月16日

於本公告日期，董事會包括執行董事李革博士、胡正國先生、楊青博士、張朝暉先生及趙寧
博士；非執行董事童小幪先生及吳亦兵博士；獨立非執行董事蔡江南博士、劉艷女士、馮岱
先生、婁賀統博士及張曉彤先生。

* 僅供識別